
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 17 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Zadavatel k dnešnímu dni poskytl uchazečům 16 dodatečných informací ve kterých je změněno cca 
25 výkazů výměr. Dále jsou zadavatelem v značném množství požadovány další jednotlivé úpravy 
položek výkazů výměr. Dle § 44 odst. 1 ZVZ za správnost a úplnost zadávacích podmínek vždy 
odpovídá zadavatel, který je povinen vymezit informace vztahující se k předmětu zakázky tak 
jednoznačně, aby nedošlo k pochybnostem, resp. aby uchazeči byli schopni zpracovat adekvátní a 
vzájemně porovnatelné nabídky. Výkaz výměr je nezbytnou součástí a jedním z nejvýznamnějších 
dokumentů zadávacích podmínek, na jehož základě dodavatelé zpracovávají své nabídky. 
Správnost a úplnost výkazu výměr považujeme za stěžejní právě z důvodu, že na jeho základě 
uchazeči předkládají své cenové nabídky, kdy právě cena je v tomto případě hodnotícím kritériem a 
tedy faktorem, na jehož základě budou porovnávány nabídky a proveden výběr nejvhodnější 
nabídky. Jak bylo uvedeno výše, zadavatel provedl nespočet změn a úprav jednotlivých části výkazu 
výměr, jako i úprav jednotlivých položek výkazu výměr. Domníváme se, že tato skutečnost může mít 
na následek vznik chyb a nesrovnalostí v nabídkách jednotlivých uchazečů, přičemž by se zadavatel 
v takovém případě dostal do situace, kdy by obdržel vzájemně neporovnatelné nabídky. Máme za to, 
že zadavatel nezajistil ve smyslu své zákonné povinnosti úplnost a správnost jedné ze zadávacích 
podmínek - výkazu výměr, na základě kterého mají být vypracovány nabídky a tuto svoji povinnost v 
rozporu se ZVZ přenesl na dodavatele. Poskytnutí úplného výkazu výměr považujeme za podstatné 
i z důvodu zachování transparentnosti zadávacího řízení, jako jedné z hlavních zásad zadávacího 
řízení. Dotaz: Žádáme zadavatele o zaslání souboru se všemi platnými výkazy výměr.
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel trvá na odpovědi č. 4 dodatečných informací č. 16. Zadavatel uchazečům předal v rámci 
předchozích dodatečných informací dílčí soupisy nebo jednotlivé úpravy soupisů na základě 
vznesených dotazů uchazečů vždy zcela jednoznačně a podrobně. Uchazeč, který zohlední při 
zpracování své nabídky veškeré poskytnuté dodatečné informace, nemůže svoji nabídku podat 
s chybou či nesrovnalostí, neboť každá poskytnutá informace je zcela jednoznačná. Takový postup 
pokládá zadavatel za zcela transparentní a jednoznačný. Zadávací dokumentace (soupis stavebních 



Strana 2

prací, dodávek a služeb) je jednoznačná a správná. Zadavatel nebude uchazečům poskytovat nové 
soupisy prací.

DOTAZ 2
Vzhledem k mnoha dodatečně zaslaným dílčím aktualizacím soupisu prací žádáme o zaslání 
kompletního aktuálního soupisu prací.
ODPOVĚĎ 2
Viz odpověď č. 1

Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 10. 9. 2015
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